
KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA TLAKOVÁ 

Potrubí tlakové kanalizační přípojky je nutno uložit dle pokynů výrobce (podsyp a obsyp potrubí, způsob hutnění 

zpětného zásypu). Potrubí pro přípojku bude použito třívrstvé, z materiálu PE 100RC, SDR11 s vnitřní i vnější 

ochrannou vrstvou XSC 50 v profilu D = 40 mm v zelené barvě s certifikací na odpadní vody. 

Domovní čerpací jímka pro zachytávání splaškových vod s následným přečerpáváním je v provedení 

např. samonosná plastová o průměru 800 mm a výšce 2,2 m o maximálním užitném objemu 0,5 m3, který vytváří 

rezervu pro cca jednodenní akumulaci odpadních vod. Domovní čerpací jímka bude umístěna na soukromém 

pozemku náležejícím k připojované nemovitosti. Případné obetonování čerpací jímky je závislé na výskytu 

podzemní vody nebo jejím umístění v pojížděné ploše, v souladu s pokyny výrobce. 

Domovní čerpací jímka bude vystrojena kalovým vřetenovým čerpadlem s řezacím zařízením s příslušnými 

armaturami a elektrodovým spínacím zařízením. Zařízení bude napojeno z domovní elektroinstalace do řídící 

jednotky čerpací jímky, která zajistí automatický chod zařízení. Součástí rozvaděče bude akustická signalizace 

poruchy. Připojení čerpací jímky na rozvod elektrické energie bude provedeno z domovního rozvaděče se 

samostatným jištěním 3x16 A, charakteristiky B, 400 V s osazením proudového chrániče a přívodním napájecím 

kabelem CYKY 5x1,5. Umístění ovládací automatiky čerpací jímky je na vlastníkovi připojované nemovitosti. Je 

možné ji umístit např. do technických prostor objektu, na objekt, oplocení nebo konzolu u čerpací jímky. Pro 

venkovní umístění ovládací jednotky je nutno zajistit krytí IP 65. Silové ovládací kabely budou do jímky protaženy 

kabelovou chráničkou průměru min. 50 mm. Ovládací elektronika spíná a jistí čerpadlo a vyhodnocuje stav 

v čerpací jímce na základě elektrodových snímačů hladiny a obsahuje následující komponenty: 

- Řídící automatika ve vnitřním či venkovním provedení 

- Spínací nerezové elektrody 

- Plovákové spínače proti chodu na sucho a indikace max. hladiny 

- Komplexní elektrická ochrana motoru 

- Manuální ovládání 

- Optická signalizace provozních stavů 

- Akustická signalizace poruchy 

- Proudový chránič (není-li v domovním rozvaděči) 

Na provedené napojení čerpací jímky je třeba nechat zpracovat výchozí elektrorevizi. 

Jímka bude přepojena na stávající domovní ležatou kanalizaci potrubím PVC DN 150 SN 4-8 uloženým v souladu 

s pokyny výrobce. Propojení bude provedeno patřičnými přechodkami, případně revizní šachtou.  

Čerpací jímka bude obsahovat následující prvky: 

- Vřetenové hydrostatické čerpadlo s řezacím zařízením v sestavě 1+0 

(Pi = 1,5 kW; Q = 45 l/min; H = 60 m, U = 400 V) 

- Pojistný ventil PN 16, p = 0-10 bar, DN 25 mm (nastaven na p=6 bar) 

- Kulový uzávěr PN 16, DN 40 mm 

- Kulová zpětná klapka DN 40 mm 

- Propojovací potrubí PE 100, SDR 11 D 40 mm + svěrné tvarovky 

Stávající vyvážecí jímka nesmí být použita pro účel osazení čerpacího soustrojí! Stávající vyvážecí jímka musí 

být vyřazena z provozu a zasypána, případně využita např. na jímání dešťových vod. Do nové kanalizační 

přípojky nesmějí být v žádném případě svedeny dešťové vody! 

 

 



Kontakty na pověřené osoby: 

Stavbyvedoucí – Otakar Celerýn – 724 081 116 

Projektant – Ing. Pavel Mladič – 602 134 550 

Technický dozor investora – Ing. Stanislav Typner – 728 680 507 

 Názorně je provedení přípojky uvedeno v přiložených schématických výkresech. 

 

 



 


